

**ANALISI DEI PREZZI / PREISANALYSE**

Analisi Analyse	Modifica degli attuali accessi dalla via Merano Änderung der Zufahrten von der Meranerstraße					Unità misura / Einheit		cadauno	
53.20.00.01*									
1	Materiale / Materialien								
vedi prezziario provinciale BZ non edile 2018									
54.16.03.01.D materiale per sottofondo stradale 25,99 €/mc -15% -10% (6,5x4x0,3)						mc	7,80	20,55 =	€ 160,25
54.16.03.15.A materiale stabilizzato 32,09 €/mc -15% -10% (6,5x4x0,1)						mc	2,60	25,37 =	€ 65,96
54.16.03.20 massiciata di fondazione 25,45 €/mc -15% -10% (6,5x4x1,2)						mc	31,20	20,12 =	€ 627,70
85.05.10.06.A strato di base 1,86 €/mqxcm -15% -10% (6,5x4x8)						mq	208,00	1,47 =	€ 305,83
85.05.10.13.A binder 1,92 €/mqxcm -15% -10% (6,5x4x6)						mq	156,00	1,52 =	€ 236,77
85.05.10.23.A strato di usura 7,63 €/mq -15% -10% (6,5x4)						mq	26,00	6,03 =	€ 156,82
85.05.05.05 mano di attacco 0,86 €/mq -15% -10% (4x6,5x2 mani)						mq	52,00	0,68 =	€ 35,35
85.05.01.03 pulizia 0,39 €/mq -15% -10% (4x6,5)						mq	26,00	0,31 =	€ 8,02
54.01.05.01 costipamento 0,99 €/mq -15% -10% (4x6,5)						mq	26,00	0,78 =	€ 20,35
02.04.80.01.a conglomerato cementizio per sottofondi 127,63 €/mc -15% -10%						mc	1,00	100,89 =	€ 100,89
02.04.80.05.h conglomerato cementizio per manufatti 135,16 €/mc -15% -10%						mc	1,00	106,85 =	€ 106,85
02.05.01.01.a acciaio in barre 1,04 €/kg -15% -10%						kg	100,00	0,82 =	€ 82,21
54.02.05.05.B demolizione di strutture in c.a. 59,00 €/mc -15% -10%						mc	2,00	46,64 =	€ 93,28
54.45.02.10 diritti di discarica cat 4/C 58,70 €/t -15% -10%						t	2,50	46,40 =	€ 116,01
03.03.04.01.a Recinzione in S235 103,49 €/mq -15% -10% (1x2x2)						mq	4,00	81,81 =	€ 327,24
						Totale / Summe 1 € 2 443,54			
2	Sconto o sovrapprezzo / Rabatt oder Aufpreis								
						0,00%		0,00	
						Totale / Summe 2		€ 0,00	
						Costo materiale/Summe Materialkosten 2 443,54			
3	Trasporto / Transport								
						0,00%		€ 0,00	
						Totale / Summe 3		€ 0,00	
4	Varie / Allfälliges								
						Totale / Summe 4		€ 0,00	
5	Mezzi d'opera / Arbeitsmaschinen								
						Totale / Summe 5		€ 0,00	
6	Mano d'opera / Arbeitsleistung								
				Menge quantità	Einheitspreis prezzo unitario		Nettopreis Prezzo netto (*)		Gesamtpreis prezzo compl.

51.01.01.01 - Hochspez. Facharbeiter/Operaio alt. spec.	2	40,23		31,80	=	€	63,60
51.01.01.02 - Spezialisierter Facharbeiter/Operaio spec.	20	37,95		30,00	=	€	600,00
51.01.01.03 - Facharbeiter/Operaio qualificato	0	35,00		27,67	=	€	0,00
51.01.01.04 - Arbeiter/Operaio comune	0	31,00		24,51	=	€	0,00
				Totale / Summe 6		€	663,60
				Somma totale / Gesamtsumme		€	3 107,14
7	Spese generali / Generalspesen		%	15,00%		€	466,07
8	Utile d'impresa / Unternehmergewinn		%	10,00%		€	357,32
				Prezzo / Einheitspreis cadauno		€	3 930,54

\*      Oneri della sicurezza: oneri di legge compresi nella misura dell'1% nel prezzo unitario  
 Sicherheitskosten: gesetzliche Sicherheitskosten im fixen Ausmaß von 1% sind im Einheitspreis enthalten